Протокол № 19-2023
Заседания Совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«ЦентрСтройПроект»
(далее по тексту «Ассоциация»)
г. Нижний Новгород                                                                                                                      31 марта 2023 г.
На заседании присутствуют:

3 членов Совета Ассоциации «ЦСП» из 3:

1) Жукова Лидия Валерьевна – Генеральный директор АО «Гео Палитра»

2) Глаголев Григорий Владиславович – Директор ООО «Гипрозем»

3) Прохоров Александр Глебович – Независимый член Совета

Явка членов - 100%. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные: Генеральный директор Ассоциации «ЦСП» - Самусевич Никита Альбертович
Для ведения заседания единогласно избраны:
Председателем заседания – Жукова Лидия Валерьевна
Секретарем заседания – Самусевич Никита Альбертович
Ответственный за подсчет голосов - Самусевич Никита Альбертович

Председатель заседания Жукова Л.В. объявила ПОВЕСТКУ ДНЯ:
1. Принятие решения об исключении из членов Ассоциации «ЦСП».
2. Утверждение протокола заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ЦСП».

3. Принятие решения о приеме в члены Ассоциации «ЦСП».

Вопрос 1:

СЛУШАЛИ: Генерального директора Самусевича Н.А., который доложил, что в составе Ассоциации «ЦСП» имеется ряд организаций, которые не устранили нарушения требований стандартов и правил саморегулирования и право которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО по результатам Протоколов Дисциплинарной комиссии. Данное нарушение допустили:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «ГРАНТ» ИНН 5256099750
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Исключить из членов Ассоциации «ЦСП»:

1) Общество с ограниченной ответственностью «Производственно-коммерческая фирма «ГРАНТ» ИНН 5256099750
Вопрос 2:

СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить протокол заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «ЦСП» № 122 от 31 марта 2023 г.

Вопрос 3: «О приёме в члены Ассоциации «ЦСП».
1.1. На основании заявления о приёме в члены № 27 от 31 марта 2023 г., Акта проверки соответствия кандидата в члены Ассоциации от «31» марта 2023 г. предлагается:

Принять в члены Ассоциации «ЦСП» Общество с ограниченной ответственностью «НИКС-НН» (ИНН 5262341871) с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, объектов использования атомной энергии). Установить указанные в заявлении Общества с ограниченной ответственностью «НИКС-НН» (ИНН 5262341871) уровни ответственности.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Решение принято.

1.2. Решение, указанное в п. 1.1. вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса (взносов) в компенсационный фонд (фонды) в размерах, установленных внутренними документами Ассоциации «ЦСП».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

 Решение принято.

1.3. В день вступления в силу решения, указанного в п. 1.1., внести в реестр членов Ассоциации сведения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «НИКС-НН» (ИНН 5262341871) в члены Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

Решение принято.
[image: image1.jpg]

Настоящий протокол подписали:
[image: image2.jpg]e
e

Председатель заседания _______________Жукова Лидия Валерьевна
[image: image3.jpg]

Секретарь заседания ____________________ Самусевич Никита Альбертович
2
1